El concurso se focalizará territorialmente en proyectos que 
se materialicen en la Región de Tarapacá, esto es, que se 
ejecuten en la Región indicada. 

b. El subsidio de Corfo para el Beneficiario será de hasta el 
75,00% del costo total del proyecto, con un tope de hasta 
$15.000.000.- (quince millones de pesos). 

c. Para la presente convocatoria se dispondrá de hasta 
$93.000.000.- (noventa y tres millones de pesos) para la 
aprobación y asignación de recursos de proyectos 
individuales, incluyendo aumento de porcentaje de 
cofinanciamiento para “empresas lideradas por mujeres”, 
administración y costos de garantía. 

El plazo para postular será desde las 15:00 horas del día de la